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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 279/H/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: GORBIT OPTIMA WZ PYE PV250 S$52 SUPER
MONTAZ (papa asfaltowa wierzchniego krycia kolor szary)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Kos.
Gdynskich 75, 66-400 Gorzdéw Wielkopolski

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:_

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Castorama Polska Sp. z o.0., ul. Krakowiakéw 78, 02-255 Warszawa, pod
adresem ul. Czartoryskiego 1, 66-400 Gorzéw Wikp.

2. Data pobrania prébki: 25 czerwca 2021 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 6/2021 (nr akt sprawy:
WWB.7782.3.3.2021);
3. Data dostarczenia prébki: 5 lipca 2021 r.; nr protokolu przyjecia probki: nr 1 z dnia 5 lipca 2021 r.;

4. Producent: Izolacja Matizol Sp. z 0.0., ul. 11 Listopada 32, 38-300 Gorlice;
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Partia: 21P000911 Zmiana I/C
6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: brak

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: w opakowaniu fabrycznym (rolka). Oznakowano jako prébka do badan oklejono
tasmag z napisem WINB Gorzéw Wikp.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkeyjnej, z ktérej pobrano prébke: 96 szt.
9. Wielko$é (ilog¢, masa, objetosé) probki: 1 szt. (rolka 5,0 m x 1,0 m)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki:
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyroboéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332),
- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2020 r. poz. 215),
- zastosowana specyfikacja techniczna.
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 6 lipca 2021 r. — 14 lipca 2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badari i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobow
Budowlanych, ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono jedna rolke papy bez uszkodzert w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w
zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwo$ci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymatos¢ na rozcigganie — maksymalna sita
rozciagajaca i wydluzenie wzdiuz) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wilasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik
nr prébki maksymalna sita wzdtuz [N/50 mm} wydtuzenie przy maksymalnej sile [%]
1 811 441
2 842 44,0
3 788 38,9
4 869 43,4
5 868 42,5
Warto$¢ srednia 835 43
Odchylenie standardowe 35,6 2,2
Niepewnos$¢ rozszerzona 9.9 0,8

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predkosc przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdfowe wyniki badart wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$c¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspoiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wlasciwo$ci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymalo$¢ na rozcigganie — maksymaina sila
rozciagajaca i wydluzenie w poprzek) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw - Okreslanie wiasciwo$ci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik
nr probki maksymalina sita w poprzek [N/50 wydtuzenie przy maksymalnej sile [%]
mm]
1 529 49,7
2 467 45,1
3 503 46,5
4 558 52,6
5 470 45,6
Warto$¢ Srednia 505 48
Odchylenie standardowe 38,9 3,2
Niepewnoéé rozszerzona 6,4 0,8
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Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegolowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewnos¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspoiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wyfgcznie do badanej probki.

3. Sprawdzenie wytrzymalo$ci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedlug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Czes¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachow — Okres$lanie
wytrzymatosci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdiuz kierunek w poprzek
1 242 442
2 245 331
3 219 471
4 232 485
5 265 382
Warto$¢ $rednia 240 420
Odchylenie standardowe 17,0 46,5
Niepewno$é rozszerzona 4,0 5,6

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdtowe wyniki badarn wraz z wykresami sily przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspbiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wylacznie do badanej probki

4, Sprawdzenie gietko$ci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izofacji wodochronnej dachéw — Okreélanie gigtkosci w niskiej

temperaturze
strona wierzchnia i spodnia prébki
Nr préobki Wynik w temperaturze -5°C
1 brak peknie¢ w temperaturze -5°C
2 brak peknie¢ w temperaturze -5°C
3 brak peknie¢ w temperaturze -5°C
4 brak peknie¢ w temperaturze -5°C
5 brak peknie¢ w temperaturze -5°C

Prébki do badari przygofowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chlodzgcq zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

5. Sprawdzenie wodoszczelnosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne
-~ Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw - Okre$lanie
wodoszczelnosci - metoda A

Nr prébki Wynik [10 kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

Sprawozdanie z badan nr 279/H/2021 wydanie 1 z dnia 14.07.2021 strona3z6
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6. Sprawdzenie reakcji na ogien - procedura badawcza wedtug PN-EN SO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogieri
— Zapalno$é wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu ptomienia — Cze$¢ 2: Badanie przy dziataniu
pojedynczego ptomienia oraz PN-EN 13707+A2:2012 p. 6.2.5.2

Wynik badania
Parametr { sltrona wierzchnia i strona spodnia _

| 1 2 3 1 2 3
wystagpienie zapalenia ' brak brak brak brak brak brak
osiagniecie przez
wierzchotek ptomienia <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm
odlegtosci 150 mm
czas do osiggniecia ) ) ) ) ) )
150 mm [s]
zapalenie papieru
filtracyjnego brak brak brak brak brak brak
wystepowanie
spadajacych kropli brak brak brak brak brak brak

Czas oddziatywania ptomienia 15 s, czas trwania badania 20 s — ekspozycja powierzchniowa, miejsce dziatania plomienia
strona wierzchnia i spodnia, $rednia grubosé probek: 4,9 mm, $rednia masa powierzchniowa probek: 7,8 kg/m?, osnowa z
wibkniny poliestrowej pochodzenia organicznego, sposéb mocowania prébki: bez podkitadu

Zgodnie z wymaganiami PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementow budynkow.
Cze$¢ 1: Klasyfikacja na podstawie wynikdw badari reakcji na ogieri wyréb spetnia wymagania dla klasy E.

Probki do badari klimatyzowano zgodnie z PN-EN ISO 11925-2:2020-09 p. 6.

Wyniki badania odnoszg sie do zachowania probek do badari w szczegdlnych warunkach badania; nie mogg byé
jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych probek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:

wartosc

kryterium oceny

badana cecha wynik badania zawarte w EN ocena
deklarowana 1) 13707:2004+A2:2009
wytrzymatos¢ na wyrob spetnia wynik badania
rozcigganie, wymagania gdy Sredni jest zgodny z
maksymalna sita (850+200) N/50 835 N/50 mm wynik pomiaru miesci |  deklarowang
rozciggajaca, kierunek mm sie w zakresie wiasciwoscig
wzdtuz deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wytrzymatos¢ na wyréb spelnia wynik badania
rozcigganie, wymagania gdy sredni jest zgodny z
maksymalna sita (650%:2) N/50 505 N/S0 mm wynik pomiaru miesci deklarowana
rozciggajgca, kierunek sie w zakresie wilasciwoscig
w poprzek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
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wydluzenie przy wyrél? spelnia . jest zgodny z
A wymagania gdy Sredni
maksymalnej sile (45£15) % 439 nik bomiary miesci deklarowana
rozciggajacej, kierunek - ¢ ’ wy siepw FakrcEie wiasciwoscig
w2z deklarowanej toleranc;i uzytkowa wyrobu
A wyrob spetnia wynik badania
mﬁ:ﬁgﬁgﬁﬁ e wymagania gdy sredni jest zgodny z
rozciagaiacei. kierunek (50£15) % 48 % wynik pomiaru miesci deklarowang
W oa?z éﬁ ) sie w zakresie wiasciwoscig
Pop deklarowane]j tolerancji | uzytkowag wyrobu
wyréb spetnia wynik badania
:;g;’{:::;?jé na wymagania gdy $redni jest zgodny z
(gwozdziem), kierunek (250+100) N 240N wynik pomiaru miesci deklarowang
vstz diuz ’ sie w zakresie wiasciwosécia
deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia wynik badania
:‘éyztézz)i’::::ﬁ:é i wymagania gdy $redni jest zgodny z
(gwozdziem), kierunek (350+100) N 420 N wynik pomiaru miesci deklarowang
vg oprzek ' sie w zakresie wlasciwoscig
pop deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia
wymaganie gdy
brak peknie¢ na maksymalnie w jednej wynik badania
gietkosé < -59C wierzchniej i z pigciu badanych jest zgodny z
spodniej stronie w probkach na deklarowang
pieciu badanych wierzchniegj i spodniej wilasciwoscig
prébkach w stronie wystapi uzytkowa wyrobu
temperaturze -5°C peknigcie w
temperaturze -5°C*
wyréb spelnia v_vynlk badania
trzy zbadane prébki wymagania gdy trzy Jest zgodny 2
wodoszczelnosé 10 kPa . deklarowana
sg wodoszczelne zbadane prébki sg wlasciwoscia
wodoszczelne uzytkowa wyrobu
wynik badania
reakcja na ogief : jest zgodny z
] g Klasa E Klasa E FsS15(; 81;?*\? ciagu deklarowang
wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07;

**kryterium zawarte w PN-EN 1928:2002;
***kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010;
1) zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych nr 9.4/20/G z dnia 10.01.2020.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czeéci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzono-w-postaci-elekironicznej”
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Podpis przeprowadzajacego @BADA py Imie, nazwisko i podpis
badanie** O Ve osoby autoryzujacej sprawozdanie*

Imie, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium™*

Kierownik Laboratorium

Gheloaseste

Anna Dagbrowska

*Niepotrzebne skreslié.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.



